2

	[image: ]

	Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	РЕШЕНИЕ

15.11.2023 № 44

	р.п. Демянск

	О внесении изменения в порядок принятия решения о применении
 к депутату, члену выборного органа местного самоуправления,
 выборному должностному лицу местного самоуправления
мер ответственности

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Новгородской области от 28.08.2017 № 142-ОЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверки достоверности и полноты указанных сведений, принятия решения об осуществлении контроля за расходами указанных лиц», на основании Устава Демянского муниципального района Дума Демянского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Внести изменение в порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, утвержденный решением Думы Демянского муниципального района от 16.12.2021 № 82, дополнив пункт 8 пятнадцатым абзацем следующего содержания:
«Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

аа
местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона       от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции"».
2. Опубликовать решение в Информационном Бюллетене Демянского муниципального района и разместить на официальном сайте Админи-страции Демянского муниципального района.

	Глава района А.Н. Сапогов

	Председатель Думы С.С. Русакова

image1.png